[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2016                                                                                                                               № 152
  станица Старощербиновская
Об утверждении Положения о создании условий для

организации добровольной пожарной охраны на

территории Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 24 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                      В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 05.04.2016 № 152

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании условий для организации добровольной пожарной охраны

на территории Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

1. Настоящее Положение определяет мероприятия, осуществляемые администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Администрация) для организации добровольной пожарной охраны на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - сельское поселение).
2. К мероприятиям, направленным на создание условий для организации добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения, относятся:

проведение лекций, семинаров, конференций в целях разъяснения населению сельского поселения вопросов, связанных с участием в добровольной пожарной охране, правового статуса добровольного пожарного;

проведение социологических исследований с целью выявления мнения населения относительно создания на территории сельского поселения подразделений добровольной пожарной охраны;

подготовка и проведение собраний граждан по вопросам организации добровольной пожарной охраны в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

информирование населения через средства массовой информации, информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» о вопросах организации и деятельности добровольной пожарной охраны, издание и распространение брошюр, листовок и иной печатной продукции, производство и распространение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации социальной рекламы по вопросам обеспечения пожарной безопасности и участия населения в добровольной пожарной охране;

финансовое и материально – техническое обеспечение  деятельности добровольной пожарной охраны в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Администрации;

стимулирование деятельности добровольных пожарных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Администрации;

определение системы мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, а также членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Администрации;

передача имущества во владение и (или) пользование в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами сельского поселения.

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                  И.А. Цокур